2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.06.2013
	№
	376

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных

учреждений здравоохранения Берёзовского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Уставом Берёзовского городского округа

п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить с 01.04.2013 на 30 процентов фонд оплаты труда работников младшего медицинского персонала муниципальных учреждений здравоохранения.

2. Руководителям муниципальных учреждений здравоохранения:

2.1. направлять выделенные средства фонда оплаты труда указанной категории работников на выплаты стимулирующего характера, для достижений показателей соотношения средней заработной платы работников соответствующей категории, занятых в муниципальных учреждениях здравоохранения, и средней заработной платы в Кемеровской области;

2.2. осуществлять постоянный мониторинг и контроль за порядком начислений стимулирующих выплат, критериям оценки деятельности работников здравоохранения, установленных для определения стимулирующих выплат.

3. Пресс-секретарю главы города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа.

5. Контроль за исполнением постановления в части финансирования расходов возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В., в части организации контроля за начислением оплаты труда работникам учреждений здравоохранения на заместителя главы города по социальным вопросам.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2013.

И.о.главы города

Д.А.Титов

О.П.Ульянкина

3-42-56